Se, in questa lettera, è certamente ardito l'accostamento tra l'ignoranza mostrata da parte degli indovini pagani intorno ai *signa* letti nelle viscere dei volatili e quella dei profeti biblici, tanto più che – come si ricorderà – nella *Theologia Platonica* il filosofo aveva categoricamente distinto le due categorie in «indovini» e «profeti», ben più problematico è il legame tra profezia e sapienza lasciato come una sorta di *post scriptum*:

Vale sed postquam dixi vale, recordatus sum, doctores Christianos cum prophetia sapientiam copulare. Idemque Iamblichum Platonicum et Proculum affirmare atque dicere, eum qui sine sapientia praedicat aliquid, aut praesagit non propheticum⁴⁰².

⁴⁰⁰ Cfr. *ibid.*: «Quod si praesagi dicuntur, id est, praeventientes, id ipsum praesagium non ad mentem et rationem, sed ad sensum imaginationemque pertinere videntur. Si ergo in lingua prophetiae futuri praedictio futurorum, sit in eius sensum futuri quaedam imaginatio. Ratio vero certa et finis futuri ipsius in mente divina, neque tamen temere prorsus propheta loquatur, sed dum proprium quiddam se imaginari putat, illudque se sperat dicere, interim praenunciet aliud licet simile, tamen inde diversum. Quod quidem et adeo, qui ad sonitum propheticae inflat tubam distincte praenoscutur, et postquam denique factum est ab interprete deprehenditur ita esse factum, ut et propheta quasi praeter spem protulerat, et Deus ipse praesciverat».

⁴⁰¹ Cfr. *ibid.*, p. 874: «Non latuit apostolum Paulum prophetas nequaquam intellexisse quid dicerent, (ubi ait) Testamentum vetus totum sub nube ac velamine extitisse, et sub figura quadam illis omnia contigisse. Vult igitur ferme omnia non solum verba, sed gesta significasse futura, neque tamen confiteretur, antiquos quicquid loquerentur, quicquid gererent cognovisse haec nostra portendere [...] Esto, (si placet) pronunciaverit Isaias et Ieremias et Daniel aliique nonnulla sub eo sensu quo Hebraei passim interpretantur, sed interim pronunciantes latuerit quid Deus ipse senserit, quidve simile prophetarum verbis, diversum tamen fore praedestinaverit».

⁴⁰² *Ibid.*

Ad una prima lettura, sembrerebbe trattarsi di un brano in sorprendente contraddizione con il discorso fin qui portato avanti: se, infatti, i profeti sono soltanto *tubae Dei*, di quale sapienza devono essere partecipi? E perché vengono citati Giamblico e Proclo, in qualità di sostenitori di questa tesi? Sebbene lo scarno riferimento testuale renda difficile risalire alla fonte ficiniana, è comunque possibile provare a contestualizzare questo riferimento non solo grazie agli studi condotti in quel periodo dal Canonico ma anche leggendo la particolare situazione socio-politica che di lì a pochi anni si sarebbe verificata a Firenze.